Scri- leui fuerint p̄ncipales cōtātores q̄ Ioseph. S̄i p̄scr̄ibe & p̄t̄ scribe & pharisei q̄ c̄ sacerdotib⁹ cōlaurunt in pharisei & cōtātores de tribu sȳmōne affirmat̄: m̄ḡ se fuit in histōris zimult̄ alij nō soluz catholici h̄z ēt̄ cōrunt̄. **A**nde sup̄ illud q̄ dixit Jacob de sȳmōne et leui tribu. vli. diuina eos in Jacob et disp̄gerāt̄ eos in israel. dicit̄ hebit̄ q̄ due tribus discurrebant p̄ toā terra israel t̄ secundū tēpli. i. tribus sȳmōne leui. Unde trib⁹ leui discurrebat̄ per eos sȳmōne gas co q̄ erāt dīcēt̄ ad diuinū cultū & ideō nō habuit certam sōtē. Ioseph. xiiii. Et t̄to illi de sȳmōz nō habuerit certā sōtē. eo q̄ erāt pauci sed habitarunt p̄o major p̄te intra tribu iuda vt p̄t̄. Ioh̄. xiv. Et t̄o maior p̄o cōp̄discurrebat per oēs ciuitates & loca terre p̄mis̄ionē docendo pueros & scribendo libros legis & p̄phetari: r̄ sc̄lubātur vīct̄i evēstīt̄: sicut ciuitati pauperes clerici et studentes noſtri. Et iō surerit puerib⁹ de eis in ter ceteras tribus dices. q̄ nō est pauper scriptor nec pedagogus nisi de sȳmōne. Et ideo factum est q̄ de illis facit̄ sunt multi litterati & periti in lege & p̄phetis: co q̄ cōtinue dabāt̄ op̄era litteris. In tantū q̄ a summo sacerdote accipiebāt potestates glosoandi & determinandi q̄ones legis & legendi in cathedrā & iudicāt̄ in iudicia. Et si habebant p̄o- tationē decimarii & oblationi simul cum sacerdoti-

Dñe quid multiplicasti.

dus cantandi. aut instrumētū. aut tēp̄to. aut tēp̄to & lo- cus in quo cantabāt. In hoc autem titulo tantū p̄nōtantur tria. s. nōmen psalmi: cum d̄. p̄. sc̄ri- do per sona autoris cum dicitur dāuid. Tertio ma- teria psalmi cum dicitur cum fugeret a facie ab- salon. d̄s autē dicitur in quantum ei fact⁹ ad lau- dāndū deum: c̄cantabatur indifferenter cum al- quo instrumento. Per hoc autem q̄ dicitur dāuid p̄enorat̄ q̄ dāuid fecit hunc psalmū. Et sic appa- reat causa efficiens: sed per hoc quod subdit̄ cu- fugeret a facie absalon: p̄enorat̄ causa materia lis: sicut mat̄ erat huius psalmi: sed quia dicitur in diffinītione tituli aliquod sacramentū continen- tium p̄norat̄: q̄ talia vocabula p̄norat̄ & pos- sita in titulo: p̄norat̄ & cōtēnit̄ aliquod faci- latens s. psalmis q̄ aliter tituli non pertineret ad sacra scripturā. nec ad p̄phetā: vt dēm est sup̄a. Ideo evidēt̄ est de mystico sacramentū: cōten- to in hoc psalmo p̄norat̄ per titulū vt sit p̄s̄t̄ doct̄rīna omnib⁹. **D** Ad cuius inteligen- tia est notādū: vt legil. h. Regi. xv. q̄ post̄ dāuid remiserat filio ab salōn̄ frāt̄icidū q̄d perpe- trauerat contra fratrib⁹ sui amō & reuocauerat ipsi- at exilio & redūterat iustū p̄sonā honoris: c̄ absa- lon in memori: & ingratuit̄ de tot beneficis acceptis: inscr̄ptiōnē cōrā patrem & cōsūrmat̄ cū achitofel & ceteris malignis: & anhēlauit ad regnum p̄. Tēcīt̄ re- gē cōstītūt̄ cōp̄ellarī a suis sequacib⁹. Et sic cā manu armata attēntauit ventre in hēlēm. 22d audiens dāuid op̄ero capite et nudis pedib⁹: fū- git a facie filii sui ab salōn̄ cū quibusdā paucis: qui ipsum per lugum montis sequerantur. Unde fe- mey de domo Saul improp̄erabat ipsi dāuid dī- cēt̄. Egredere vir sanguinī. Sed dāuid in hac p̄secutionē humilit̄ s̄i: q̄ sc̄bar hoc cōuenientē iusto dei iudicio propter p̄t̄m̄ ber- bee & vīt̄. Ideo patienter tūlt̄ p̄secutionē. S̄i do- minus vīta humiliat̄ dāuid: destruit̄ cōf̄iliū achitofel. Et Iob vīct̄i ab salōn̄. Et sic dōz̄ refi- turus est in regnum suū. In quo mīst̄ro dō p̄nī- dir in sp̄i cōf̄iliū p̄secutionē p̄. Nā per hoc q̄ ab salōn̄ fili⁹ eius cui tot beneficīa cōlerat̄ suū rexit̄ cōrā patrem: nōt̄ & p̄nīt̄ in spiritu qualiter populus iudaicus qui tot beneficīa quādā rece- perat̄ a xp̄o: qui quādā sp̄i egūerat̄ de capti- vitate egypti. Et permāre rubri & deserti tradu- verat̄ in manu p̄t̄ti & bāchū cōtēto. Et in terra p̄mis̄am introducerat̄: et rotis de tribulationib⁹ et necessitatib⁹ eum liberauerat̄ et peccata- remiserat̄. vt p̄t̄ per totū discursum libri iudicū & regum z. Et tēt̄dā venit̄ in carnē: vt ei a mis- erabilib⁹ viabib⁹ feruit̄ liberaret̄: et tot boz̄ eis cō- tulit filios eōi sañādo: za morte refūct̄erat̄. Et tū ille populus iudaicus in surrexit aduersorib⁹ & xp̄i eius & sp̄i p̄secutiōnē sunt: & flagellauerunt̄. Et p̄t̄ hoc q̄ dāuid fugient̄ facie ab salōn̄: ascēdit̄ in clinu olīuarū nudis pedib⁹. Et p̄- uidit̄ dō in sp̄i: quālter sp̄s nudis pedibus erat̄ in cruce acesfūrūz ibi p̄ nobis mortuus. Itē per h̄ q̄ dō in tali p̄secutionē intēdit̄: & p̄cessit̄

Psalmi. iij.

Ho. xxvij.

cōtēpt̄us a sensib⁹ factus in cōtēpt̄o dormiuit̄. Sed postea recuperatis viribus a talib⁹ rectione surrexit̄ & fuit restitut̄ in regnum sublimis q̄ ante p̄nōt̄ dō in spiritu qualib⁹ p̄s̄t̄ erat mortu- rū in sepulchro: sepelēt̄us exinde ad gloriam re- surrectorū & vīle dominiū & p̄t̄ē acceptū⁹. Et super inimicos regnatur. Itē per hoc q̄ achito fel qui dederat̄ cōf̄iliū cōtra dāuid: sp̄i p̄s̄t̄ dīcēt̄ vīdes s̄iliū suū sp̄sum & fūtūrā. p̄nōt̄ dō in spiritu q̄līter iudas: p̄t̄ōs vīdēs xp̄i resurre- ctionē erat sp̄psum laqueo suspēnūt̄. Item quod Iob a armigerz ouerūt̄ exercitus dō interfecit ab salōn̄: & dīcēp̄auit̄ cōuentūlā & fautores eius p̄uidit̄ dāuid in sp̄i: q̄līter titūs & exercitus romā- noz: itēs p̄rmissiōne diuina erat destruktur̄ po- pulū iudeoꝝ & dissipatur. Et sic iudēt̄ erant per mundi dispersi. & regnum & sacerdotis amissi- fū. Et sic dō per hāc suā fugā p̄secutionē p̄uidit̄ in spiritu p̄secutionē xp̄i & resurrectionē: & futu- rum regnum p̄. Et per candē nō p̄uidit̄ per se- cutionē ecclie futura per tyranos & resurrec- tōne. Et sp̄erat̄ ecclie futura p̄t̄p̄ cōstantī. Et h̄ est cā quare dāuid motus est ad faciēdū hīc p̄sal- lū. Et quib⁹ p̄t̄ p̄ duplex materia cōsiderat̄ in hoc psalmo: sc̄it̄ dāuid in p̄logo tractatu. i. & c. s. sc̄is materia ex qua et hystorialis materia p̄n- cipalib⁹ ex qua et mystica. Nā materia ex qua da- uid aūsumpt̄ parabolam et p̄positionē: est fuga dāuid a facie filii sui ab salōn̄: que se h̄z tangit̄ para- bola: et p̄positio ex qua sp̄iritū aliquod myste- riū intelligit̄. Sed materia de qua mystica & p̄n- cipalib⁹ est mysteriū passionis & resurrectionis xp̄i. Per hoc q̄ p̄t̄ exposito hu⁹ titulū oīum: alioz si- milis. Egredere vir sanguinī. Sed dāuid in hac p̄secutionē humilit̄ s̄i: q̄ sc̄bar hoc cōuenientē iusto dei iudicio propter p̄t̄m̄ ber- bee & vīt̄. Ideo patienter tūlt̄ p̄secutionē. S̄i do- minus vīta humiliat̄ dāuid: destruit̄ cōf̄iliū achitofel. Et Iob vīct̄i ab salōn̄. Et sic dōz̄ refi- turus est in regnum suū. In quo mīst̄ro dō p̄nī- dir in sp̄i cōf̄iliū p̄secutionē p̄. Nā per hoc q̄ ab salōn̄ fili⁹ eius cui tot beneficīa cōlerat̄ suū rexit̄ cōrā patrem: nōt̄ & p̄nīt̄ in spiritu qualiter populus iudaicus qui tot beneficīa quādā rece- perat̄ a xp̄o: qui quādā sp̄i egūerat̄ de capti- vitate egypti. Et permāre rubri & deserti tradu- verat̄ in manu p̄t̄ti & bāchū cōtēto. Et in terra p̄mis̄am introducerat̄: et rotis de tribulationib⁹ et necessitatib⁹ eum liberauerat̄ et peccata- remiserat̄. vt p̄t̄ per totū discursum libri iudicū & regum z. Et tēt̄dā venit̄ in carnē: vt ei a mis- erabilib⁹ viabib⁹ feruit̄ liberaret̄: et tot boz̄ eis cō- tulit filios eōi sañādo: za morte refūct̄erat̄. Et tū ille populus iudaicus in surrexit aduersorib⁹ & xp̄i eius & sp̄i p̄secutiōnē sunt: & flagellauerunt̄. Et p̄t̄ hoc q̄ dāuid fugient̄ facie ab salōn̄: ascēdit̄ in clinu olīuarū nudis pedibus erat̄ in cruce acesfūrūz ibi p̄ nobis mortuus. Itē per h̄ q̄ dō in tali p̄secutionē intēdit̄: & p̄cessit̄